ri Z 1=1

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ/CE, O Agente de Contratação
no uso das suas atribuições em atendimento ao §3 0  do art. 75 da Lei no 14.33312021, torna público
para conhecimento dos interessados, o presente AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N -
2024.05.07.01 para LOCAÇÃO DE HORAS DE MÁQUINA RETROESCAVADEIRA PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ARNEIROZICE, a fim de obter propostas adicionais. As condições
gerais e outros se encontram disponíveis no site www.arneiroz.ce.qov.brl. As empresas
interessadas deverão encaminhar a sua Proposta de Preços ao Setor de Licitação até o dia 20 de
maio de 2024 até as 13:00hs para o e-mail IicitacaoarneirozqmaiI.com  ou entregar na sala do
Setor de Licitação na Praça Joaquim Felipe, n° 15, Bairro: Centro, Cidade Arneiroz/CE, no horário

de expediente do órgão de 08:00hs ás 13:00hs de Segunda-feira a Sexta-feira.

Arneiroz/CE, 13 de maio de 2024

FRANCISCO WALLACY PEDROZA DE SOUSA

Agente de Contratação

CPNJ: 06.748.29710001-54
PRAÇA JOAQUIM FELIPE 15, CENTRO, ARNEIROZ - CEARÁ

CEP: 63.670-000 FONE: (88) 3419-1020

Ceará, 14 de Maio de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XVI N°3458 	GtSÃo

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO EM CARGO
COMISSIONADO, E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O Prefeito Municipal de Altaneira, Estado do Ceará, no uso de
suas atribuições legais lhe conferidas pela Lei Orgânica do
Município, Resolve:

Art. 10. NOMEAR a Sra. ANA HELEN ALENCAR DE
OLIVEIRA, portadora de CPF 613.998.903-52, RG: 20084831949,
expedida por SSP/CE, para exercício do Cargo em SECRETARIA
ESCOLAR, junto a SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, de
conformidade com o disposto no Art.76, inciso lix da Lei Orgânica do
Município c/c como Art. 90, inciso Uda Lei n°540/2011.
Art.2°. Esta Portaria entra em vigor na data sua publicação, revogadas
as disposições contrárias.

PUBLIQUE-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Altaneira, em 09 de maio de 2024

FRANCISCO JL)APJOMAR RODRIGUES SOARES
Prefeito Municipal de Altaneira

Publicado por:
Tereza Aiyane Duarte de Alencar
Código Identlflcador:33 10A546

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N°33612024

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO EM CARGO
COMISSIONADO, E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Altaneira, Estado do Ceará, no uso de
suas atribuições legais lhe conferidas pela Lei Orgânica do
Município, Resolve:

ArU°. NOMEAR a Sra. ANTONIA MARCIANA DA COSTA,
portadora de CPF: 044.995.243-69, RG:58817494-4, expedida por
SSPDSÍCE, para exercício do Cargo em ASSISTENTE DE APOIO
ADMINISTRATIVO, junto a SECRETARIA DE SAU])E, de
conformidade com o disposto no Art.76, inciso IX da Lei Orgânica do
Município c/c com o Art. 9 0, inciso II da Lei n 0540/201 1.
Ast20. Esta Portaria entra em vigor na data sua publicação, revogadas
as disposições contrárias.

PUBLIQUE-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Altaneira, em 09 de maio de 2024

FRANCISCO DARIOMAR RODRIGUES SOARES
Prefeito Municipal de Altaneira

CONSIDERANDO a data comemorativa do dia 08 de mato dia do' 17
aniversário de emancipação política do município de Aatoiiihjdlõ [T:

Norte/CE;

CONSIDERANDO que na semana que antecede o aniversário são
realizadas atividades educativas, culturais e de saúde para toda
população antoninese, conhecida como semana do município;

CONSIDERANDO a participação ativa dos servidores das mais
diversas secretarias municipais na promoção de ações culturais,
educativas e administrativa durante a semana do município,
especialmente na quarta-feira, dia OS do maio de 2024;

CONSIDERANDO a necessidade de disciplinar o funcionamento da
Administração Pública Municipal;

CONSIDERANDO que compete ao Poder Público Municipal
regulamentar os atos administrativo de ponto facultativo e feriados,

DECRETA

Art. 1°. Fica Decretado, conforme legislação municipal, FERIADO
MUNICIPAL no dia 08 (oito) de maio (quarta-feira) e PONTO
FACULTATIVO o dia 09 (nove) de maio de 2024 (quinta-feira).

Art. 2°. Durante o ponto facultativo previsto no artigo 1 0  estão
excluídos os serviços essenciais e de interesse público prestados pelo
Município de Antonina do Norte - CE à população, que serão
realizados normalmente, como o serviço de atendimento à saúde,
distribuição e manutenção de redes de água, esgoto e limpeza urbana.

Art. 3 0. Este Decreto entra em vigor, na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Paço da Prefeitura Municipal de Antonina do Norte - CE, em 06 de
maio de 2024.

ANTOPJIO ROSENO FILHO
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE,
PUBLIQUE—SE,
CUMPRA-SE.

Publicado por:
Henrique Augusto Vieira de Matos

Publicado por:
Tereza Aryane Duarte de Alencar
Código Identlticador:01 EBE400

FSTADO DO CEARÁ
PREFF.I1'tlR4 MUNICIPAl. DE ANTONEÇA DO NOR'IE

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO N°009/2023, DE 06 DE MAIO DE 2024.

DECRETO N° 00912023, DE 06 DE MAIO DE 2024.

EMENTA: REGULAMENTA FERIADO E
DECRETA PONTO FACULTATIVO NO
MUNICÍPIO DE ANTONTNA DO NORTE EM
VIRTUDE DAS COMEMORAÇÕES ALUSIVAS A
EMANCIPAÇÃO POLITICA, NA FORMA
PREVISTA EM LEI E DÁ ounAs
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE/CE,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -. PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARNEIROZ/CE, O Agente de Contratação ao uso das suas
atribuições em atendimento ao §3 0  do art. 75 da Lei a° 14.33312021,
torna público para conhecimento dos interessados, o presente AVISO
DE DISPENSA DE LICITAÇAO N° 2024.05.07.01 para
LOCAÇÃO DE HORAS DE MÁQUINA
RETROESCAVADEIRA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE II4FRAESTRUTURA
E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ARNEIROZ/CE,
a fim de obter propostas adicionais As condições gerais e outros se
encontram disponíveis no site wwwarneïroz.ce.gov.br/. As empresas
interessadas deverão encaminhar a sua Proposta de Preços ao Setor de
Licitação até o dia 20 de maio de 2024 até as 13:00hs para o e-mail
licitacaoameirozgmaiLcom ou entregar na sala do Setor de
Licitação na Praça Joaquim Felipe, no is, Bairro: Centro, Cidade
AmeiroziCE, no horário de expediente do órgão de 08:00hs ás
13:00hs de Segunda-feira a Sexta-feira.

no exercício de suas atribuições legais, em especial o que preconiza a 	Arneiroz/CE, 13 de maio de 2024 	 4:
Lei Orgânica Municipal e

www.diariomunicipal.com.br/aprece 	 6

Ceará, 14 de Maio de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XV E N°3458

1 FRANCISCO WALLA CYPEDROZA DE SOUSA
1AgenÉe de Contratação

Publicado por:
Jose Marfins Sousa Junior

- Código Identificador :984F51782

SECRETARIA DE SAÚDE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO

ELETRÔNICO N°2024.04.22.1

Aviso de ADJUDICAÇÃO E Homologação. Pregão Eletrônico n°
2024.04.22,1 Objeto: Contratação para fornecimento de materiais de
limpeza e higiene pessoal destinados ao atendimento das necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Assaré/CE,
conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório.

Licitante(s) Vencedor(es): o licitante FERREIRA E LUNA
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA inscrito no CNPJ n'
32.043.61010001-69 classificado(a) no(s) LOTE 04 - RODOS E
VASSOURAS, no valor global de R$ 3.086,40 (três mil oitenta e seis
reais e quarenta centavos), JOSAFÁ SOBRAL FILGT,JEIRA - ME
inscrito no CNPJ a' 06.218.90510001-19 classificado(a) no(s) LOTE
01- MATERIAL DE LIMPEZA(PRODUTOS PARA LIMPEZA), no
valor global de R$ 26.710,00 (vinte e seis mil setecentos e dez reais),
LOTE 03 - MATERIAL DE LIMPEZA(UTENSIIJOS PARA
LIMPEZA), no valor global de R$ 7.596,00 (sete mil quinhentos e
noventa e seis reais) e MAX ELETRO E MAGAZINE LIDA inscrito
no CNPJ a' 02.347.734/0001-77 classificado(a) no(s) LOTE 02 -
HIGIENE PESSOAL, no valor global de RS 4.908,48 (quatro mil
novecentos e oito reais e quarenta e oito centavos), de conformidade
com o Mapa Comparativo de Preços acostado aos autos. Adjudico e
Homologo a presente Licitação na forma da Lei n° 14.133121 -

REGINA ALICE FERREIRA FURTADO -
Ordenador(a) de Despesas da(o) Secretaria Municipal de Saude.

Data: 13 de Maio de2ø24.
Publicado por:

Maria Vanusa de Alcântara
Código Identificador:! 6F71 ICS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÂO. PREGÃO
ELETRÔNICO N° 2024.04.22.1 - CULTURA

Aviso de ADJ'UDICACÃO E Homologação. Pregão Eletrônico n°
2024.0422.1. Objeto: Contratação para fornecimento de materiais de
limpeza e higiene pessoal destinados ao atendimento das necessidades
da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Desporto e Lazer do
Município de AssarélCE, conforme especificações apresentadas no
Edital Convocatório. Licitante(s) Vencedor(es): o licitante JOSAFA
SOBRAL FILGUTEIRA - ME inscrito no CNN a' 06.218.905/0001-
19 classificado(a) no(s) LOTE 01- MATERIAL DE
UMPEZA(PRODUTOS PARA LIMPEZA), no valor global de 1(5
11.954,40 (onze mil novecentos e cinqüenta e quatro reais e quarenta
centavos), LOTE 03 - MATERIAL DE LIMPEZA(JTENSÍLIOS
PARA LIMPEZA), no valor global de R$ 1.855,80 (um mil
oitocentos e cinqüenta e cinco reais c oitenta centavos), de
conformidade com o Mapa Comparativo de Preços acostado aos
autos. Adjudico e Homologo a presente Licitação na forma da Lei a'
14,133121 - José Flávio Onofre Paiva - Ordenador(a) de Despesas
da(o) Soo. Mun. Cultura, Turismo, Desp. Lazer.

Data: 13 de Maio de 2024.

Publicado por:
Maria Vanusa de Alcântara

Código Identifieador:EAE9037A

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTP
FINANÇAS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. PRÉGÃ,,
ELETRÔNICO No 2024.04.22.1 - AGRJCULTUIL& 5

Aviso de ADJUDICAÇÃO E Homologação, Pregão Eletrônico a°
2024.04.22.1. Objeto: Contratação para fornecimento de materiais do
limpeza e higiene pessoal destinados ao atendimento das necessidades
da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente do
Município de Assaré/CE, conforme especificações apresentadas no
Edital Convocatório. Licitante(s) Vencedor(es): o licitante JOSAFÁ
SOBRAL FILGUEIRA ME inscrito no CNPJ n' 06.218.90510001 -
19 classificado(a) no(s) LOTE 01- MATERIAL DE
LIMPEZA(PRODIJ'rOS PARA LIMPEZA), no valor global de ES
2.780,60 (dois mil setecentos e oitenta reais e sessenta centavos), de
conformidade com o Mapa Comparativo de Preços acostado aos
autos. Adjudico e Homologo a presente Licitação na forma da Lei a'
14.133121 - José Flávio Onofre Paiva - Ordenador(a) de Despesas
da(o) Sec. Mim, de Agricultura e Meio Ambiente.

Data: 13 de Maio de 2024.
Publicado por:

Mana Vanusa de Alcântara
Código Identificadon1783Aflol33

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO
ELETRÔNICO N°2024,04.22,1

Aviso de ADJUDICAÇÃO E Homologação. Pregão Eletrônico a'
2024.0422.1. Objeto: Contratação para fornecimento de materiais de
limpeza e higiene pessoal destinados ao atendimento das necessidades
da Secretaria Municipal de Administração e Finanças do Município de
Assaré/CE, conforme especificações apresentadas no Edital
Convocatório. Licitante(s) Vencedor(es): o licitante FERREIRA E
LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LiDA inscrito no CNPJ a-
32.043-610/0001-69 classificado(a) no(s) LOTE 04 - RODOS E
VASSOURAS, no valor global de ES 1.893,60 (um mil oitocentos e
noventa e três reais e sessenta centavos) e JOSAFA SOBRAL
FILGUEIRÁ - ME inscrito no CNPJ n° 06218.90510001-19
classificado(a) no(s) LOTE 01- MATERIAL DE
LIMPEZA(PRODUTOS PARA LIMPEZA), no valor global de ES
8.522,80 (oito mil quinhentos e vinte e dois reais e oitenta centavos),
LOTE 03 - MATERIAL DE LIIVIPEZA(tJTENSILIOS PARA
LIMPEZA), no valor global de ES 2.769,60 (dois mil setecentos e
sessenta e nove reais e sessenta centavos), de conformidade com o
Mapa Comparativo de Preços acostado aos autos. Adjudico e
Homologo a presente Licitação na forma da Lei n° 14.133121 - José
Flávio Onofre Paiva - Ordenador(a) de Despesas da(o) Secretaria
Mun. Administracao e Finaneas.

Data: 13 de Maio de 2024.
Publicado por:

Maria Vanusa de Alcântara
Código Identificador:B9F754BD

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO
ELETRÔNICO N°2024.04.22,1 - INFRAESTRUTIIRA

Aviso de ADJUDICAÇÃO E Homologação. Pregão Eletrônico n°
2024.04.22.1. Objeto: Contratação para fornecimento de materiais de
limpeza e higiene pessoal destinados ao atendimento das necessidades
da Secretaria Municipal de lnfraestnjtura do Municipio de Assaré/CE,
conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório-
Licitante(s) Vencedor(es): o licitante FERREIRA E LUNA
COMERCIO E SERVIÇOS LIDA inscrito no CNPJ ri'
32.04161010001-69 classificado(a) no(s) LOTE 04 - RODOS E
VASSOURAS, no valor global de 1(5 2.932,80 (dois mil novecentos e
trinta e dois reais e oitenta centavos) e JOSAFA SOBRAL
FILGUEIRA - ME inscrito no CNPJ a' 06.218.90510001-19
classificado(a) no(s) LOTE 01- MATERIAL DE

wwwÂiariomunicipaLcombr/aprece